Вежба  

Вежба; преведи и анализирај дате реченице.  

1. Exempla utiliora quam praecepta (sunt). 

2. Sonus rapidus, lux rapidior, mens rapidissima. 

3. Catō Cicerōne ēloquentior. 

4. Periclis temporibus Athenae pulcherrimis monumentis ornatae erant. 

5. Antiquis temporibus nulla natio plura bella gessit quam populus Romanus. 

6. Regere rem publicam difficillima ars est. 

7. Optimus magister usus (est). 

8. Ultima Thule. 

9. Pax optima rerum. 

10.  Minima de malis. 

11. Ultimus rex Romanorum Tarquinius Superbus fuit. 

12. Tunica propior pallio. 

13. Tua res agitur paries cum proximus ardet. Hor. Ep. 1.18.84 

14. Iupiter Optimus et Maximus appellatur. 

15. Sirmium Pannoniae Inferioris urbs erat. 

16. Quid nōbīs duōbus labōriōsius est? (Cic. Mil. 5) 

17.  Servitus peior morte. 

18. Sol multo maior quam terra. 
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19. Pessimi inimici laudantes sunt.  

20. Vīlius argentum est aurō, virtūtibus aurum. (Hor. Ep. 1.1.52) 

21. Hunc (sc. Catillinam) post dominationem L. Sullae  lubido maxuma105  invaserat 

rei publicae  capiundae.  Sall. Cat.  

22.  Ferrum hominibus magis necessarium argento auroque. 

23. Concorida parvae res crescent, discordia maximae dilabuntur. 

24. Remus prior vidit sex vultures, sed simulac hoc nuntiatum est, duplex numerus 

Romulo se ostendit.  

25. Cynthia prima suis miserum me cepit ocellis,  

a. contactum nullis ante cupidinibus. 

b. …ultima talis erit quae mea prima fides. (Proptert.)  

26. Tempus tē citius quam ōrātiō dēficerit. (CIc. Rosc. Am. 89) 

27.  Cur olīvum sanguine cautius vītat? (Hor. Od. 1.8.9) 

Превод оригиналног текста 

➢ Анализирај и преведи оригинални текст 

CIC. In Verrem. 2.3-4. 

C. Heius est Mamertinus. Omnes hoc mihi, qui Messanam accesserunt, facile 

concedunt omnibus rebus illa in civitate ornatissimus. Huius domus est vel optima 

Messanae, notissima… quidem certe et nostris hominibus apertissima maximeque 

hospitalis. Ea domus ante istius adventum ornata sic fuit ut urbi quoque esset 

ornamento; nam ipsa Messana, quae situ moenibus portuque ornata sit, ab his rebus 

quibus iste delectatur sane vacua atque nuda est. Erat apud Heium sacrarium magna 

cum dignitate in aedibus a maioribus traditum perantiquum, in quo signa 

pulcherrima quattuor summo artificio, summa nobilitate, quae non modo istum 

hominem ingeniosum et intellegentem, verum etiam quemvis nostrum, quos iste 

idiotas appellat, delectare possent, unum Cupidinis marmoreum Praxiteli; nimirum